
Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 428815 Felipe Strapasson Spolidoro 34 Aprovado

2 431722 Tainná Andryelli Ribeiro 31 Aprovado

3 432684 Lucca Juan Dietrich Niehues 30 Aprovado

4 429985 Mateus Kayser 30 Aprovado

5 436732 Ana Clara de Oliveira Anderle 29 Aprovado

6 441639 Mateus Guilherme de Moraes 29 Aprovado

7 435336 Diogo Ramos 29 Aprovado

8 434360 Julia Boteon de Mattos 29 Aprovado

9 442288 Mariana Marco Scheffel 28 Aprovado

10 430103 Pedro Silva Scheid 28 Aprovado

11 431826 Vinicius Eduardo Windmöller 27 Aprovado

12 443308 Felipe Josué Becker Schwartzhaupt 27 Aprovado

13 430586 Rodrigo Froelich Alves 26 Aprovado

14 440778 João Vinícius Wiltgen de Oliveira 26 Aprovado

15 443104 Vitor Ribeiro Corrêa 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

16 443055 Daniela da Rosa Elias 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

17 442187 Eduarda Rovani Brentano 26 Excedente

18 442197 Pedro Ortega Calvo 25 Excedente

19 428485 Vinícius Teixeira Augustin 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 438067 Daniel Felipe Peirot 25 Excedente

21 436459 Bruna Rafaela Boch 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 434638 Arthur de Almeida Belmonte 25 Excedente

23 440092 Cauane dos Santos Inacio 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 437284 Vitória Luísa Vidor Dambros 24 Excedente

25 440167 Cauã dos Santos Inacio 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 441281 Vítor Martins Marques 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 441243 Raquel Suélen Ferreira dos Santos 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 442752 Rafaela Rodrigues dos Santos 23 Excedente

29 439608 Bianca Sophye dos Santos 23 Excedente

30 438823 Nicolas Domingos Rodrigues 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 430020 Ruan Michel Botoumé Gomes 23 Excedente

32 426142 Vitor Poeta 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 434953 Maycon Roubuste da Silva 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 433397 Lucas Lessa Gonçalves 22 Excedente

35 436315 Mateus Zink Oliveira 22 Excedente

36 427249 Vitorio Wickert 22 Excedente

37 431352 Pedro Alberto Hexsel de Oliveira 22 Excedente

38 428989 Gabriel Teles dos Santos 22 Excedente

39 436769 Marina Corrêa Sparremberge 22 Excedente

40 437065 Tatiana Letícia Adams 22 Excedente

41 437782 Elisama Bernardo dos Santos 22 Excedente

42 441510 Davi Mello Simioni 22 Excedente
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

43 430628 Kétlyn Caroline de Mellos Dorneles 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

44 439477 Yasmin Pinheiro Santos 21 Excedente

45 439137 Nicole Müller 21 Excedente

46 429745 Bruno Drebel Schwade 21 Excedente

47 439860 Amabily Silveira Lopes 21 Excedente

48 437103 Aysha Kunrath da Silva 21 Excedente

49 432474 Gabriela Fernandes 21 Excedente

50 438732 Maria Eduarda Kunz 21 Excedente

51 429852 Stella Froehlich Pick 20 Excedente

52 429685 Laura da Silva Major 20 Excedente

53 442402 Gustavo Carpes Pereira 20 Excedente

54 437297 João Vitor Laux 20 Excedente

55 435648 Henrique Santos Schmidt 20 Excedente

56 441903 Kamilly Rodrigues Strey 20 Excedente

57 436197 Johnny da Rosa Becker 19 Excedente

58 442381 Eduardo Wagner Flach 19 Excedente

59 432016 Ana Julia da Silva Araujo Broch da Silva 19 Excedente

60 430769 Matheus Stroher Padilha dos Santos 19 Excedente

61 441966 Jean Gabriel Antunes 19 Excedente

62 431617 Madleine Toebe 19 Excedente

63 435598 Lara Taís de Souza 19 Excedente

64 434137 João Victor 19 Excedente

65 429910 Gustavo Henrique Giehl 18 Excedente

66 434238 Júlia Hedlund Nunes 18 Excedente

67 431752 Alexandre Zilio Habigzang 18 Excedente

68 433657 Gabriel Lima da Silva 18 Excedente

69 441693 Suellen Kappel Ribeiro 18 Excedente

70 428484 Gustavo Tavares da Silva 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

71 441030 Oséias Ortega de Souza Ferreira 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

72 442398 Lucas Gabriel Dahmer 18 Excedente

73 438100 Luis Felipe Campello Soares 18 Excedente

74 433765 Poliana Correia 18 Excedente

75 426591 Rafael Marschner Schmidt 18 Excedente

76 425652 Joice Gabriela Hilario Clein 18 Excedente

77 432876 Tatiane Hoffelder Menegotto 18 Excedente

78 429634 Fernanda Caroline Becker 17 Excedente

79 442397 Eduarda Kauane Oliveira da Silva 17 Excedente

80 442714 Sabrina Chaves Maia 17 Excedente

81 442150 Miriam Bianca e Silva Vieira 17 Excedente

82 430465 Daniel Hither Santos de Moraes 17 Excedente

83 441844 Alexandre Schermer de Paula 17 Excedente

84 442594 Alisson Andrey Froes Ribeiro 17 Excedente
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

85 430528 Ellis Schorn Crespo 17 Excedente

86 428595 Guilherme Henkes Monteiro 17 Excedente

87 436093 Pedro Henrique Oliveira Nervo Rosa 17 Excedente

88 439155 Bernardo Wegner Piccoli 17 Excedente

89 437520 Thaisi Raphaela Sivinski Pereira 17 Excedente

90 439831 Henrique Santana 17 Excedente

91 433245 Gabriela Regert Rodrigues 16 Excedente

92 438665 Rafael dos Santos 16 Excedente

93 431744 Nícolas Rodrigues Venâncio 16 Excedente

94 434048 Lorenzo Lazzaretti Kriedte 16 Excedente

95 441390 Matheus Gabriel de Mattos Bairros 16 Excedente

96 437734 Leonardo Kochhann Leão 16 Excedente

97 426822 Giovana Martina Negri 16 Excedente

98 442738 Arthur Scheffler Finkler 16 Excedente

99 440580 Luana Beatriz da Silva 16 Excedente

100 431696 Pedro Gabriel Cardoso Faleiro 16 Excedente

101 435397 Samuel Cardoso Nunes 16 Excedente

102 432657 Rodrigo Gonçalves de Melo Junior 16 Excedente

103 442249 Francisco Schuch Duarte 16 Excedente

104 440027 Roberto Carlos dos Santos Teixeira 16 Excedente

105 435375 Mateus Alexsander de Córdova Simão 16 Excedente

106 439857 Vitoria Ferreira de Oliveira 15 Excedente

107 426646 Leonardo Bataioli Teixeira 15 Excedente

108 425625 Mateus Barbosa de Carvalho 15 Excedente

109 439953 Larissa Cristiny Barchfeld Echeberria 15 Excedente

110 430562 Mateus Becker Stoffel 15 Excedente

111 436261 RODRIGO FEITOSA HECK 15 Excedente

112 440704 Ismael Soares 14 Excedente

113 429903 Melissa Gabriela Nunes da Fonte 14 Excedente

114 440950 Rodrigo Nicoli Quadros 14 Excedente

115 426458 Gabriela Aline Mayer 14 Excedente

116 428500 Arthur Zimmer Stein 14 Excedente

117 442169 Luidy Henrique da Silva Santos 13 Excedente

118 439437 Amanda Pontes de Lima 13 Excedente

119 435478 Stefany Cardoso Conceição da Silva 13 Excedente

120 431740 Rapheala Christine Jeronimo de Barros 13 Excedente

121 427801 Pedro Henrique de Azevedo 13 Excedente

122 437494 Vinicius Guilherme Gomes Brum 12 Excedente

123 429018 Artur Felipe Capeletti 12 Excedente

124 432012 Monique Shaiane de Oliveira 12 Excedente

125 436660 Marcone José da Silva Junior 12 Excedente

126 440396 Kétlin Andriele Gomes Coelho 12 Excedente
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Reserva de vagas: Acesso Universal
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127 434199 Diego dos Reis Michel 11 Excedente

128 428282 Samuel Grecco Arnold Finkler 11 Excedente

129 437861 Silas Lauffer Glaser 11 Excedente

130 425855 Lucas Justin Schwindt 10 Excedente

131 439447 Marcelo Cardoso Duarte Junior 10 Excedente

441277 Allan Miranda de Souza de Pinto 0 Faltoso

439959 Andriele Luiza de  Souza 0 Faltoso

437100 Arthur Rodrigues da Silva 0 Faltoso

429470 Arthur Zanchetta de Castro 0 Faltoso

439805 Bianca de Freitas 0 Faltoso

437755 Brenda Eduarda Oliveira de Oliveira 0 Faltoso

439687 Bruna Elisiane Goulart Gonçalves 0 Faltoso

427127 Bruna Machado Babinski Ramos 0 Faltoso

432818 Bruno Prezzi 0 Faltoso

427639 Caio Machado Oliveira 0 Faltoso

439577 Caroline Vitoria Rodrigues 0 Faltoso

442673 Cassiana Carabajal Flores 0 Faltoso

438377 David Telles Wichineski 0 Faltoso

439517 Deividi Lapazini 0 Faltoso

442520 Derik William Marschall 0 Faltoso

442734 Eduarda Leão 0 Faltoso

441843 Enzo Pietro Chia 0 Faltoso

441283 Érick Eduardo Flores de Oliveira 0 Faltoso

440389 Ezequiel Bitelo Oliveira 0 Faltoso

429097 Felipe Colombo 0 Faltoso

429680 Felipe Nunes de Jesus 0 Faltoso

427908 Felipe Pires Ferreira 0 Faltoso

427745 Fernanda Weiler Fagundes 0 Faltoso

438925 Gabriel Henrique dos Santos Siqueira 0 Faltoso

441961 Gabriel Kemper 0 Faltoso

440680 Giselly Oliboni Balbinot 0 Faltoso

435146 Gunar Lorenzo Bartochak Hoffmann 0 Faltoso

436634 Gustavo Augusto Lovi 0 Faltoso

429705 Gustavo Godoi Dias 0 Faltoso

435275 Gustavo Henrique Gerhardt 0 Faltoso

434973 Herisson Guilherme Ramos Cabezudo 0 Faltoso

440287 João Pedro Schumacher 0 Faltoso

438303 Julia Matielli Wurlitzer 0 Faltoso

440753 Kauan Henrique Land 0 Faltoso

437757 Kawana dos Santos da Silva 0 Faltoso

436680 Kayane Ysamin dos Santos 0 Faltoso

443301 Keren Apuc de Sá Duarte 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

441914 Larissa Hofmann de Barros 0 Faltoso

427933 Leonardo Silva Brentao 0 Faltoso

441793 Lucas Matheus Schüler 0 Faltoso

442617 Lucca Zanini Wageck 0 Faltoso

439346 Marco Antônio Oliveira Moreira 0 Faltoso

441899 Mateus Mazui Ajalla 0 Faltoso

432010 Nicoli Alves Pereira 0 Faltoso

439578 Pedro Henrique Rocha 0 Faltoso

438657 Stephanie Staub 0 Faltoso

435932 Thiago Fillipe Petry 0 Faltoso

437754 Vanessa da Cruz Duarte 0 Faltoso

439119 Victor Klaic Zipperer 0 Faltoso

442825 Vinícius Frank 0 Faltoso

437753 Vitor Gabriel Bernardo da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 431722 Tainná Andryelli Ribeiro 31 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 440092 Cauane dos Santos Inacio 24 Aprovado

3 440167 Cauã dos Santos Inacio 24 Aprovado

4 441243 Raquel Suélen Ferreira dos Santos 24 Aprovado

5 426142 Vitor Poeta 23 Aprovado

6 430628 Kétlyn Caroline de Mellos Dorneles 22 Aprovado

7 438732 Maria Eduarda Kunz 21 Excedente

8 429852 Stella Froehlich Pick 20 Excedente

9 429685 Laura da Silva Major 20 Excedente

10 436197 Johnny da Rosa Becker 19 Excedente

11 430769 Matheus Stroher Padilha dos Santos 19 Excedente

12 441966 Jean Gabriel Antunes 19 Excedente

13 431617 Madleine Toebe 19 Excedente

14 435598 Lara Taís de Souza 19 Excedente

15 433657 Gabriel Lima da Silva 18 Excedente

16 441693 Suellen Kappel Ribeiro 18 Excedente

17 425652 Joice Gabriela Hilario Clein 18 Excedente

18 442714 Sabrina Chaves Maia 17 Excedente

19 441844 Alexandre Schermer de Paula 17 Excedente

20 436093 Pedro Henrique Oliveira Nervo Rosa 17 Excedente

21 433245 Gabriela Regert Rodrigues 16 Excedente

22 434048 Lorenzo Lazzaretti Kriedte 16 Excedente

23 431696 Pedro Gabriel Cardoso Faleiro 16 Excedente

24 432657 Rodrigo Gonçalves de Melo Junior 16 Excedente

25 440027 Roberto Carlos dos Santos Teixeira 16 Excedente

26 439953 Larissa Cristiny Barchfeld Echeberria 15 Excedente

27 430562 Mateus Becker Stoffel 15 Excedente

28 440950 Rodrigo Nicoli Quadros 14 Excedente

29 442169 Luidy Henrique da Silva Santos 13 Excedente

30 431740 Rapheala Christine Jeronimo de Barros 13 Excedente

31 427801 Pedro Henrique de Azevedo 13 Excedente

32 429018 Artur Felipe Capeletti 12 Excedente

33 436660 Marcone José da Silva Junior 12 Excedente

34 439447 Marcelo Cardoso Duarte Junior 10 Excedente

439805 Bianca de Freitas 0 Faltoso

437755 Brenda Eduarda Oliveira de Oliveira 0 Faltoso

439577 Caroline Vitoria Rodrigues 0 Faltoso

442520 Derik William Marschall 0 Faltoso

440389 Ezequiel Bitelo Oliveira 0 Faltoso

427745 Fernanda Weiler Fagundes 0 Faltoso

441961 Gabriel Kemper 0 Faltoso

429705 Gustavo Godoi Dias 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

435275 Gustavo Henrique Gerhardt 0 Faltoso

434973 Herisson Guilherme Ramos Cabezudo 0 Faltoso

438303 Julia Matielli Wurlitzer 0 Faltoso

437757 Kawana dos Santos da Silva 0 Faltoso

439346 Marco Antônio Oliveira Moreira 0 Faltoso

441899 Mateus Mazui Ajalla 0 Faltoso

439578 Pedro Henrique Rocha 0 Faltoso

437754 Vanessa da Cruz Duarte 0 Faltoso

437753 Vitor Gabriel Bernardo da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 443055 Daniela da Rosa Elias 26 Aprovado

2 441281 Vítor Martins Marques 24 Aprovado

3 442752 Rafaela Rodrigues dos Santos 23 Excedente

4 430465 Daniel Hither Santos de Moraes 17 Excedente

5 430528 Ellis Schorn Crespo 17 Excedente

6 435397 Samuel Cardoso Nunes 16 Excedente

7 442249 Francisco Schuch Duarte 16 Excedente

8 429903 Melissa Gabriela Nunes da Fonte 14 Excedente

9 435478 Stefany Cardoso Conceição da Silva 13 Excedente

10 440396 Kétlin Andriele Gomes Coelho 12 Excedente
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 428815 Felipe Strapasson Spolidoro 34 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 436732 Ana Clara de Oliveira Anderle 29 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 435336 Diogo Ramos 29 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 430103 Pedro Silva Scheid 28 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 440778 João Vinícius Wiltgen de Oliveira 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 443104 Vitor Ribeiro Corrêa 26 Aprovado

7 428485 Vinícius Teixeira Augustin 25 Aprovado

8 436459 Bruna Rafaela Boch 25 Aprovado

9 438823 Nicolas Domingos Rodrigues 23 Aprovado

10 434953 Maycon Roubuste da Silva 23 Aprovado

11 427249 Vitorio Wickert 22 Excedente

12 431352 Pedro Alberto Hexsel de Oliveira 22 Excedente

13 436769 Marina Corrêa Sparremberge 22 Excedente

14 439477 Yasmin Pinheiro Santos 21 Excedente

15 439860 Amabily Silveira Lopes 21 Excedente

16 437103 Aysha Kunrath da Silva 21 Excedente

17 432474 Gabriela Fernandes 21 Excedente

18 442381 Eduardo Wagner Flach 19 Excedente

19 434238 Júlia Hedlund Nunes 18 Excedente

20 431752 Alexandre Zilio Habigzang 18 Excedente

21 442398 Lucas Gabriel Dahmer 18 Excedente

22 426591 Rafael Marschner Schmidt 18 Excedente

23 432876 Tatiane Hoffelder Menegotto 18 Excedente

24 429634 Fernanda Caroline Becker 17 Excedente

25 442150 Miriam Bianca e Silva Vieira 17 Excedente

26 439155 Bernardo Wegner Piccoli 17 Excedente

27 439831 Henrique Santana 17 Excedente

28 437734 Leonardo Kochhann Leão 16 Excedente

29 426822 Giovana Martina Negri 16 Excedente

30 440580 Luana Beatriz da Silva 16 Excedente

31 439857 Vitoria Ferreira de Oliveira 15 Excedente

32 425625 Mateus Barbosa de Carvalho 15 Excedente

33 436261 RODRIGO FEITOSA HECK 15 Excedente

34 440704 Ismael Soares 14 Excedente

35 426458 Gabriela Aline Mayer 14 Excedente

36 439437 Amanda Pontes de Lima 13 Excedente

37 437494 Vinicius Guilherme Gomes Brum 12 Excedente

38 434199 Diego dos Reis Michel 11 Excedente

429470 Arthur Zanchetta de Castro 0 Faltoso

432818 Bruno Prezzi 0 Faltoso

439517 Deividi Lapazini 0 Faltoso

441843 Enzo Pietro Chia 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

441283 Érick Eduardo Flores de Oliveira 0 Faltoso

429680 Felipe Nunes de Jesus 0 Faltoso

436634 Gustavo Augusto Lovi 0 Faltoso

440287 João Pedro Schumacher 0 Faltoso

435932 Thiago Fillipe Petry 0 Faltoso

439119 Victor Klaic Zipperer 0 Faltoso

442825 Vinícius Frank 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Manhã - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 428484 Gustavo Tavares da Silva 18 Aprovado

2 441030 Oséias Ortega de Souza Ferreira 18 Aprovado
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 433463 Athos Clives Dias Silva 29 Aprovado

2 442362 Ademar Simon Júnior 29 Aprovado

3 440879 Gabriel Felipe Kellermann 27 Aprovado

4 435482 Lucas Oliveira de Jesus 27 Aprovado

5 431579 Joao Pedro Benkenstein da Silva 24 Aprovado

6 437652 João Pedro dos Santos Lima 24 Aprovado

7 440769 Nicolas Vitor Apollo 24 Aprovado

8 427807 Igor Pletsch Baba 23 Aprovado

9 440278 Gustavo Knevitz Bonifácio 23 Aprovado

10 438934 Samantha Silveira Dutra 22 Aprovado

11 440675 Geórgia da Silva Goulart 22 Aprovado

12 437162 Vítor Machado Farias 22 Aprovado

13 427551 Daltro Samuel Seidler 22 Aprovado

14 439655 Flavio Elair da Silva Junior 22 Aprovado

15 439505 Yasmin Lima de Souza 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

16 431314 Vinícius Henrique Giesch 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

17 432551 Luiz Fernando Silveira 21 Excedente

18 434526 Tiago Francisco Grasel 21 Excedente

19 437402 Rafael dos Reis Bandeira 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 441734 Luana Bourscheid 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 442954 Felipe Bischoff Schuman 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 440714 Manuela Nogueira 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 438946 Bruna Eduarda Frank 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 440163 Jordana Sprenger  Aguirre 20 Excedente

25 440669 Vinícius Marcelo R. Ermel 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 429703 Sofia Souza Ubatuba 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 442077 Mônica Paola Souto Hans 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 437887 Leonardo Gabriel Ribeiro 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 443365 Bárbara Enya da Silva 19 Excedente

30 442208 Bernardo Bianchini 19 Excedente

31 427379 Daniel Konzen Rieck 18 Excedente

32 437425 Moisés Bonato Deferrari 18 Excedente

33 436496 Ruan Marineli Nunes 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 436458 Nícolas Vieira Costa 18 Excedente

35 439130 Nicolas Souza da Silva 18 Excedente

36 441788 Guilherme de Negri Scheitt 17 Excedente

37 437933 Ana Clara dos Santos Silveira 17 Excedente

38 441766 Matheus Lima do Couto 17 Excedente

39 437238 Vitória da Cruz dos Santos 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

40 442677 Pedro Eduardo de Oliveira Abreu 16 Excedente

41 436910 Betina Luz da Silva 16 Excedente

42 437067 Gabriel Ramos da Silva 16 Excedente
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

43 440796 Maria Eduarda Zorn Borba 16 Excedente

44 440962 Amanda Siebel Mendes 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

45 440425 Maria Eduarda Silva da Costa 15 Excedente

46 441964 Manuella Cristina Stumpf 14 Excedente

47 434128 Camila Bauermann Dapper 13 Excedente

48 441459 Alexandra Brum de Souza 13 Excedente

49 426927 Amanda Mello de Oliveira 13 Excedente

50 436976 Ânderson Guilherme Esteves 13 Excedente

51 441098 Matheus Cahupczinski 10 Excedente

52 440866 fatima da silva 8 Excedente

434123 Augusto de Moura 0 Faltoso

443045 Bianca Eduarda Diehl 0 Faltoso

441657 Caroline Ziolkowski Borges 0 Faltoso

442031 Crislaine Fernandes Cassel 0 Faltoso

425872 Cristhine Davila Cavalheiro Ritta 0 Faltoso

433552 Eduardo Bartikoski Rodrigues 0 Faltoso

441303 Eduardo Josué Moehlecke 0 Faltoso

442022 Eric Ruan Oliveira de Souza 0 Faltoso

439822 Erika Vanusa Nascimento da Rosa 0 Faltoso

436103 Felipe Cardoso Reis 0 Faltoso

442417 Felipe Pereira dos Santos 0 Faltoso

436613 Gabriel Machado da Silva Pilati 0 Faltoso

441837 Guilherme Fontes dos Santos 0 Faltoso

441069 Gustavo Correa 0 Faltoso

437756 Jean Gorran Uekia 0 Faltoso

437759 Josué Fontana da Rosa 0 Faltoso

439011 Leonardo Goncalves Becker 0 Faltoso

434335 Lucas Machado Silveira da Silva 0 Faltoso

440990 Maristela Araujo Borges 0 Faltoso

436938 Matheus Macedo de Souza 0 Faltoso

441306 Milene Dutra 0 Faltoso

437760 Morgana Taiara Martins Vargas 0 Faltoso

439348 Nícolas Tavares Duque Urata 0 Faltoso

442083 Pedro Henrique Schabarum da Silva 0 Faltoso

440985 Rafael dos Santos Paulus 0 Faltoso

441383 Rayane de Oliveira 0 Faltoso

439794 Rian Pablo Ayres 0 Faltoso

441064 Robson Maroni da Silva Souza 0 Faltoso

436284 Vinícius Freitas da Silva 0 Faltoso

442535 Walter Silvano Korndorfer Krummenauer 0 Faltoso

441368 Wanessa Aparecida de Oliveira 0 Faltoso

440684 Wesley Ricardo da Silveira 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 442362 Ademar Simon Júnior 29 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 435482 Lucas Oliveira de Jesus 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 431579 Joao Pedro Benkenstein da Silva 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 440769 Nicolas Vitor Apollo 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 437162 Vítor Machado Farias 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 439655 Flavio Elair da Silva Junior 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 439505 Yasmin Lima de Souza 21 Aprovado

8 441734 Luana Bourscheid 20 Aprovado

9 442077 Mônica Paola Souto Hans 19 Aprovado

10 437887 Leonardo Gabriel Ribeiro 19 Aprovado

11 436496 Ruan Marineli Nunes 18 Aprovado

12 441459 Alexandra Brum de Souza 13 Excedente

13 436976 Ânderson Guilherme Esteves 13 Excedente

14 440866 fatima da silva 8 Excedente

443045 Bianca Eduarda Diehl 0 Faltoso

441657 Caroline Ziolkowski Borges 0 Faltoso

425872 Cristhine Davila Cavalheiro Ritta 0 Faltoso

433552 Eduardo Bartikoski Rodrigues 0 Faltoso

441303 Eduardo Josué Moehlecke 0 Faltoso

437756 Jean Gorran Uekia 0 Faltoso

437759 Josué Fontana da Rosa 0 Faltoso

440990 Maristela Araujo Borges 0 Faltoso

436938 Matheus Macedo de Souza 0 Faltoso

437760 Morgana Taiara Martins Vargas 0 Faltoso

439348 Nícolas Tavares Duque Urata 0 Faltoso

442083 Pedro Henrique Schabarum da Silva 0 Faltoso

440985 Rafael dos Santos Paulus 0 Faltoso

439794 Rian Pablo Ayres 0 Faltoso

441064 Robson Maroni da Silva Souza 0 Faltoso

436284 Vinícius Freitas da Silva 0 Faltoso

442535 Walter Silvano Korndorfer Krummenauer 0 Faltoso

440684 Wesley Ricardo da Silveira 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 429703 Sofia Souza Ubatuba 20 Aprovado

2 437238 Vitória da Cruz dos Santos 16 Aprovado

436103 Felipe Cardoso Reis 0 Faltoso

434335 Lucas Machado Silveira da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 437652 João Pedro dos Santos Lima 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 427807 Igor Pletsch Baba 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 440278 Gustavo Knevitz Bonifácio 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 440675 Geórgia da Silva Goulart 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 427551 Daltro Samuel Seidler 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 431314 Vinícius Henrique Giesch 21 Aprovado

7 437402 Rafael dos Reis Bandeira 20 Aprovado

8 442954 Felipe Bischoff Schuman 20 Aprovado

9 440714 Manuela Nogueira 20 Aprovado

10 438946 Bruna Eduarda Frank 20 Aprovado

11 440669 Vinícius Marcelo R. Ermel 20 Aprovado

12 443365 Bárbara Enya da Silva 19 Excedente

13 427379 Daniel Konzen Rieck 18 Excedente

14 439130 Nicolas Souza da Silva 18 Excedente

15 437933 Ana Clara dos Santos Silveira 17 Excedente

16 437067 Gabriel Ramos da Silva 16 Excedente

17 440796 Maria Eduarda Zorn Borba 16 Excedente

18 440425 Maria Eduarda Silva da Costa 15 Excedente

19 441964 Manuella Cristina Stumpf 14 Excedente

20 434128 Camila Bauermann Dapper 13 Excedente

21 441098 Matheus Cahupczinski 10 Excedente

439822 Erika Vanusa Nascimento da Rosa 0 Faltoso

436613 Gabriel Machado da Silva Pilati 0 Faltoso

441383 Rayane de Oliveira 0 Faltoso

441368 Wanessa Aparecida de Oliveira 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Integrado - Tarde - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 440962 Amanda Siebel Mendes 15 Aprovado

442417 Felipe Pereira dos Santos 0 Faltoso
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